КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                                     ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
                               КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2023                                        с. Казанцево                                                  № 4-9

О внесении изменений и дополнений в Устав Казанцевского сельсовета
Шушенского района Красноярского края

В целях приведения Устава Казанцевского сельсовета Шушенского района
Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого
законодательства, руководствуясь статьями 75,76 Устава Казанцевского
сельсовета Шушенского района Красноярского края, Казанцевский сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского
края следующие изменения и дополнения.

1.1. в статье 9

- в пункте 2 части 1. слово «установление» заменить словом «введение»;

 1.2. в статье 18
- подпункт 3 пункта 1 слова «федеральным законом» заменить словами
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,

1.3. в статье 30

- в пункте 1.4, части 1 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.4. в статье 32:

- в пункте 7 слова «об установлении» заменить словами «о введении».

1.5. в статье 34:

- дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Полномочия депутата представительного органа муниципального

образования прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях

представительного органа муниципального образования в течении шести месяцев

подряд».

Исчисление указанного шестимесячного срока начинается не ранее 01.03.2023 г.

1.6. в статье 39

- подпункт 3.3.части 3 изложить в новой редакции:

«3.3. по инициативе Совета депутатов и Главы сельсовета, выдвинутой ими

совместно, оформляется правовым актом Совета депутатов и Главы сельсовета,

в поддержку такой инициативы проведения местного референдума инициативная

группа не создаётся, подписи участников референдума не собираются»

1.7. статью 40 Устава исключить:

1.8. в статье 46

- дополнить пунктом 2.1. следующего содержания;

«2.1. Минимальная численность инициативной группы граждан, необходимая для

внесения предложения о проведении опроса 10 человек.»

- в пункте 3 слова «- минимальная численность жителей сельсовета, участвующих
в опросе;» - исключить

 1.9. в статье 49:

- дополнить пунктом 4 следующего содержания:

« 4. Органы территориального общественного самоуправления  могут выдвигать

инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;

1.10. в статье 59

- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их

достижениям»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законности, правопорядку, благоустройству и обеспечению прав

граждан.

3. Глава Казанцевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированное настоящее Решение в течении 7 (семи) дней со дня его

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его

официального опубликования (обнародования) в местном периодическом издании

«Вестник села».

Председатель Казанцевского сельского

Совета депутатов                                                                                     С.Н. Найдёнов

Глава Казанцевского сельсовета                                                            С.А. Мясников